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Slutrapport av idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) - Löparakademin 

 

IOP mellan Löparakademin och Järva stadsdelsnämnd 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport och 

lägger den till handlingarna 
2. Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att utreda hur 

Löparakademins verksamhet i stadsdelsområdet kan 
upphandlas 

Sammanfattning 
Löparakademin och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Rinkeby-Kista 
stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för flera 
överenskommelser om IOP mellan åren 2018-2024. Förvaltningen 
bedömer att partnerskapets mål har uppfyllts utifrån en 
sammanvägd bedömning av tidigare rapporterade resultat. Det har 
inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan eller budget och 
parterna har uppfyllt sina respektive åtaganden som de framgår av 
överenskommelserna.  
 
Hela partnerskapets tidsperiod utvärderades i en gemensam 
workshop under våren 2024 där gemensamma prioriteringar av 
utmaningar och framgångsfaktorer gjordes.  
 
Förvaltningen bedömer att partnerskapet med Löparakademin har 
varit framgångsrikt då det utgått från tydliga målformuleringar och 
ett konkret verksamhetsinnehåll. Förvaltningen föreslår att nämnden 
uppdrar till förvaltningen att undersöka hur Löparakademins 
verksamhet inom stadsdelsområdet kan upphandlas med syftet att 
samarbetet ska kvarstå. Förvaltningen föreslår också att nämnden 
godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till 
handlingarna.  

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305

Till
Järva stadsdelsnämnd

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2024/37

2024-10-04
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 
Löparakademin och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Rinkeby-Kista) 
har samverkan inom ramen för fem överenskommelser om IOP 
mellan åren 2018-2024. Den första överenskommelsen tecknades 
för perioden 1 juli 2018 till och med 31 december 2020. 
Inriktningen för IOP:t var genomförande av ett ungdomsprogram, 
Lilla Kistaloppet och uppsökande verksamhet. Den andra 
överenskommelsen tecknades för 2021 och gällde genomförande av 
ungdomsprogram, Summer Bootcamp. Think Big Lectures, Lilla 
Kistaloppet och uppsökande verksamhet. Respektive 
överenskommelse för 2022, 2023 och 2024 har haft samma 
inriktning mot ungdomsprogram, sommarprogram och Lilla 
Kistaloppet.  
 
Förvaltningen har återrapporterat kring IOP årligen. Arbetet inom 
ramen för den aktuella överenskommelsen för 2024 kommer att 
återrapporteras under det första kvartalet 2025. Överenskommelsen 
för 2024 biläggs ärendet.    

Måluppfyllelse 
Förvaltningen bedömer att partnerskapets mål har uppfyllts utifrån 
en sammanvägd bedömning av tidigare rapporterade resultat. 
Förvaltningen bedömer att de aktiviteter och insatser som 
genomförts inom ramen för IOP-samarbetet har bidragit positivt till 
det övergripande hälsoarbetet för unga i stadsdelsområdet genom att 
öka barn och ungas intresse för rörelse och fysisk aktivitet.  

Tidsplan och budget 
Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan eller 
budget.  

Uppfyllnad av parternas åtaganden 
Stadsdelsnämnden har uppfyllt åtagandet att bidra med ett årligt 
ekonomiskt bidrag till Löparakademin för genomförandet av 
aktiviteterna i överenskommelserna. Stadsdelsnämnden har även 
uppfyllt åtagandet att samordna IOP:t och bidra till med personella 
resurser från kärnverksamhet.  

Lärdomar från partnerskapet 
Under våren 2024 utvärderades partnerskapet i en gemensam 
workshop som syftade till att reflektera över arbetsprocessen i 
partnerskapet för att lära av de gemensamma åtagandena. Under 
utvärderingsworkshopen gjorde föreningen och förvaltningen 
gemensamma prioriteringar av de främsta utmaningarna och 
framgångsfaktorerna som funnits inom IOP-samverkan.  
En av de utmaningar som framhölls var svårigheten att hitta rätt 
metoder för att utvärdera effekterna av partnerskapets aktiviteter 
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och insatser. Metoden att mäta effekter genom användandet av 
indikatorer upplevdes som oproportionerlig och irrelevant då de inte 
mätte rätt saker. En annan utmaning har varit att nå ut till 
målgruppen och rekrytera deltagare. Löparakademin, som är aktiv 
inom flera delar av staden, menar att det är svårare i Järva än på 
andra platser då det är många olika aktörer som konkurrerar om 
barn och ungas tid.  
 
Bland framgångsfaktorerna framhålls den ömsesidiga tilliten och de 
goda och kontinuerliga relationerna mellan Löparakademin och 
förvaltningens representanter i IOP:t vilket har uttrycks genom en 
öppen och ärlig dialog. En annan framgångsfaktor har varit att 
förvaltningens fritidsverksamheter har varit involverade från första 
början vilket skapat förutsättningar för en välfungerande 
samverkan. Samsynen kring målsättningarna för partnerskapet har 
varit en annan framgångsfaktor.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för administration 

Jämställdhets- och barnkonsekvensanalys 
Enligt barnkonventionen har alla barn rätt till bästa möjliga hälsa. 
Det innebär att alla barn har rätt till fysiskt, psykiskt och socialt 
välbefinnande och har rätt att växa och utvecklas under 
förhållanden som främjar deras hälsa. En aktiv fritid är viktig för 
barn och ungdomars fysiska och psykiska hälsa. Det finns tydliga 
samband mellan inkomstnivå och andelen barn som är aktiva på sin 
fritid, där andelen ökar med vårdnadshavarens inkomstnivå. 
Verksamheten inom partnerskapet bidrar till att utjämna dessa 
skillnader och förbättrar på så sätt barns uppväxtvillkor.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Överenskommelsen om IOP med Löparakademin löper ut den 31 
december 2024. Förvaltningen anser att partnerskapet med 
Löparakademin har varit framgångsrikt då samarbetet har utgått 
från tydliga målformuleringar och haft ett konkret 
verksamhetsinnehåll. Partnerskapets verksamhet kompletterar också 
förvaltningens utbud på ett värdefullt sätt. Då verksamheten är så 
definierad och utvecklad bedömer förvaltningen att den går att 
bedriva utifrån ett upphandlat avtal istället för en IOP-
överenskommelse. Förvaltningen föreslår därför att nämnden 
uppdrar till förvaltningen att undersöka hur Löparakademins 
verksamhet inom stadsdelsområdet kan upphandlas med syftet att 
samarbetet mellan Löparakademin och nämnden ska kvarstå. 
Förvaltningen föreslår också att nämnden godkänner förvaltningens 
slutrapport och lägger den till handlingarna.  
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Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan Järva 
stadsdelsnämnd och Löparakademin 2024
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Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:
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